
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

М /Г ПРИКАЗ S f& p
Об участии в работе межрегиональной 
научно-практической конференции 
«Актуальные проблемы педиатрии» и 
рабочем совещании руководителей 
службы детства и родовспоможения, 
главных специалистов (педиатров, 
неонагологов, реаниматологов) pei ионов 
ЦФО «Пути снижения младенческой 
смертности»

В связи с проведением в городе Воронеже 15-16 декабря 2015 г. 
межрегиональной научно-практической конференции «Актуальные проблемы 
педиатрии» и рабочего совещания руководителей службы детства и родовспоможения, 
главных специалистов (педиатров, неонатологов. реаниматологов) регионов ЦФО «Пути 
снижения младенческой смертности»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю министра начальнику управления охраны здоровья матери и 

ребенка, контроля качества медицинской помощи, главному внештатному специалисту- 
педиатру Е.И. Темниковой принять участие в работе научно-практической 
конференции и рабочего совещания.

2. Главным врачам ГБУЗКО «Калужская областная детская больница» (В.М. 
Михайлов), ГБУЗ КО «Детская городская больница» (В.М. Кондюков), ГБУЗ КО 
«Детская городская больница» (С.А. Хлопикова)- направить представителей для 
участия в конференции в соответствии с приложением (по согласованию). 
Командировочные расходы отнести за счет командирующих учреждений.

3. Директору ГБУЗ КО «Калужский областной медицинский центр» 
С.В. Нестерову выделить автотранспорт на 5 мест (г. Воронеж, ул. Студенческая, д. 10, 
начало мероприятия в 9-30). __^

Министр Е.В. Разумеева



к приказу министерства 
здравоохранения Калужской области ^Л

Список делегатов межрегиональной научно-нрактической конференции 
«Актуальные проблемы педиатрии» и рабочего совещания руководителей 

службы детства и родовспоможения, 
главных специалистов (педиатров, неонатологов, реаниматологов) регионов ЦФО

«Пути снижения младенческой смертности»

город Воронеж, 15-16 декабря 2015года

№ Ф.И.О. Должность
1 Темникова Елена Игоревна- 

руководитель делегации

о

Заместитель министра - начальник 
управления охраны здоровья матери и 
ребенка, контроля качества медицинской 
помощи министерства здравоохранения 
Калужской области, главный внештатный 
педиатр

2 Гришкин Вячеслав Александрович Заместитель главного врача, заведующий 
отделением реанимации ГБУЗ КО «Детская 
городская больница»

3 Епихина Наталья Георгиевна Заведующая отделением новорождённых 
ГБУЗ КО «Калужская областная 
клиническая больница», главный 
внештатный неонатолог

4 Маркизова Надежда Юрьевна Заведующая отделением патологии 
новорожденных ГБУЗКО «Калужская 
областная детская больница»

5 Чумаченко Григорий Васильевич Заведующий отделением анестезиологии- 
реанимации ГБУЗКО «Калужская областная 
детская больница»


